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Vintertide siger vores kalender. Der har nu ikke væ-
ret meget vinter over de sidste mange uger over 
nytår og begyndelsen af januar. Jeg har kigget på 
vejret som altid og også konstateret at det vand 
som vi plejer at have fået i efteråret og vinteren la-
der vente på sig. Der er dog kommet noget. Så jeg 
glæder mig nu til foråret og så er jeg alligevel lidt 
skeptisk for at tørken måske gør det anderledes i 
år. Der kan nu også ske rigtig meget endnu og vin-
teren er kun lige begyndt.

Faktisk er vinteren lige begyndt, mens jeg sidder og 
skriver. En vejrudsigt, der en tre ugers tid frem lover, 
at der er koldt med frost om natten (ligesom vintre 
er). Så er det da godt at man kan sidde lunt i det 
og nyde udsigten ud til rim på græsset, fugle der 
spiser af frøene, vi har lagt ud og knitren i baggrun-
den fra brændeovnen, der får træet til at sige no-
get, som brændende træ siger, og brændeovnen, 
der får stålet til at give lyd fra sig med knirken og 
kliklyde. 

En potentialeplan er ved at forme og forny Tornby 
til glæde og fornøjelse for dem, som fremover skal 
bo i byen. Det ser ud til at små samfund som vores 
er ved at blive opdaget og at det måske er initiativer 
som disse i vores tilfælde potentialeplaner, der er 
med til skubbe til denne udvikling. Trafikken med 
at flytte fra de små byer ind til de store spændende 
byer er ved at vende. De små byer gør sig spæn-
dende, men har også en masse andre egenskaber, 
oplevelser og attraktive ting at byde på. Vores sog-
ne ligger ikke langt fra ret meget. Vi har alt det vi 
kunne drømme om lige i nærheden. 

Vær opmærksom på at VI-TO ikke bare kommer 
som den plejer. VI-TO udgives hver anden måned 
cirka og vi skriver under siden sidst hvordan bladet 
bliver omdelt. Det kommer selvfølgelig, men efter 
den tidsplan som er beskrevet. Det er ikke os, der 
synes det skal være spændende, men andre fak-
torer, der blander sig. Det er ikke noget vi kan gøre 
noget ved, andet end at orientere jer så godt vi kan.

For tiden spekulerer mange i om der snart skal være 
valg. Det skal der være, og det kommer senest en 
gang i juni måned. Et andet valg man kan tage er 
at læse videre på VI-TO og finde mangt og meget 
information rundt omkring om vores to samfund 
Tornby og Vidstrup sogne. Læs nu videre og tænk 
over hvor vi dog har alt det materiale fra. Uden for 
mit vindue kan jeg se at det er her det sner, så læs 
bare videre.

Jørgen Kiel, snemand

http://www.lokalbladet-vito.dk
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Aktivitetsklubben Havbakken er Hjørring 
Kommunens tilbud til friske selvhjulpne ældre.
Aktivitetsklubben er en filial af forsamlingsbygnin-
gen i Hjørring.
Forsamlingsbygningens kontaktperson er:
Gurli Kirkedal, mob. 4122 5531
Mail: loenstrup@forsamlingensbygningen.dk
Har du/I spørgsmål er I altid velkommen til at kon-
takte kontaktpersonen eller en fra Brugerrådet en-
ten på telefon, mail eller ved at møde op på Hav-
bakken tirsdag formiddag.

Vi har rammerne – du er indholdet!
Sådan lyder sloganet for Aktivitetsklubben Havbak-
ken. Men vi kan bruge meget mere indhold. Kom 
ud af busken og fortæl os hvad I ønsker, så skal vi 
prøve at hjælpe jer!

Brugerrådet Aktivitetsklubben Havbakken
Henning Nielsen, formand . . . . . . . . . . .            2014 2080
Signe Nielsen, næstformand . . . . . . . . .          3028 7420
Birthe Sørensen, sekretær . . . . . . . . . . .            5040 8508
Karen Andersen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    2169 2487
Grete Sørensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    6199 7732
John Jensen, suppleant  . . . . . . . . . . . .             3032 7719
Ruth Jensen, suppleant . . . . . . . . . . . . .              2481 0447

Regnskabsfører for brugerrådet:
Betina Mønster Christensen . . . . . . . . .          3068 2568

Faste aktiviteter
Mandag kl. 14.00 
Seniordans

Tirsdag kl. 9.00
Billard
Strikkedamer
Kortspil – whist og femhundrede
Kreativt værksted
Socialt samvær

Du behøver ikke komme præcist kl. 9.00, for at 
være med i aktiviteterne, du er velkommen til at 
droppe ind i løbet af formiddagen, både for at være 
aktiv, men også for det sociale samvær.

Onsdag kl. 13.00
Læsekreds én gang om måneden. Kontakt Bente 
Christensen tlf. 9897 7790.

Onsdag kl. 14.00
Banko den første onsdag i måneden.

Angående arrangementer, så tjek lige HAS’ info-
kanal på jeres TV og hjemmesiden frivillighedens-
huse.hjoerring.dk

Arrangementer 
i februar og marts
Onsdag den 20. februar
Kl. 14.00-16.00. Underholdning med ”Midt i ugen”. 
Alle er velkommen. Kaffe med kage 35,00 kr.

Onsdag den 6. marts
Kl. 11.30 Fællesspisning – suppe og tarteletter – 
pris 60,00 kr. Tilmelding senest den 26. februar til 
Signe tlf. 3028 7420.

Onsdag den 6. marts
Kl. 13.00 Generalforsamling i henhold til vedtæg-
terne. På valg til bestyrelsen er Henning Nielsen, 
Karen Andersen og Birthe Sørensen og suppleant 
Ruth Jensen. 

På valg som revisor Gunver Krage.

Onsdag den 6. marts
Kl. 14.00 Banko.

Onsdag den 3. april
Kl. 14.00 Banko.

Billardbord
Brugerrådet har et stort billardbord stående på 
Havbakken, hvis der er nogen, der kunne tænke sig 
at benytte det, kan de ringe til Signe, tlf. 3028 7420 
eller møde tirsdag formiddag og aftale, hvornår 
man kan bruge det.

Vi håber, der er nogen der vil benytte sig af tilbud-
det. Det er gratis at benytte bordet.

Garnrester efterlyses!
Har du garnrester liggende du ikke bruger, vil vi 
gerne overtage dem. Der strikkes tæpper, trøjer, 
strømper med mere til Rumænien. Garnet kan afle-
veres i den gamle spisestue på Havbakken, så skal 
vi nok finde det. Ellers kan man kontakte Signe på 
3028 7420. 

Strikkedamerne

Havbakken

Aktivitetsklubben
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Igen røde tal 
på bundlinjen
Efter nogle år med overskud, var der i 2017 et un-
derskud på knap 4.800 kr. Derfor var planen, at 
prøve at få nogle flere annoncører med, men det 
har vist sig noget vanskeligere end forventet.

Vi har godt nok været heldige at få et par nye an-
noncører, men samtidig har der også været et par 
ophør og ellers har vores forespørgsler været uden 
gevinst.

Det medfører så, at der igen i 2018 skal sættes mi-
nus foran resultatet på kr. 3.874,19. Bare tre nye 
annoncer ville let have udlignet dette underskud.

VI-TO har lige siden opstarten i 1996 nydt godt af 
stor opbakning fra vores annoncører og vi har der-
for heller ikke opgivet at tegne nye annoncer, men 
forsøger til stadighed.

Opbakningen fra borgerne i Vidstrup og Tornby kan 
vi endnu et år fryde os over og være taknemlige for. 
Igen med økonomisk støtte på mere end 12.000 kr. 
Det er bare imponerende. Stor tak!

Vores udgifter kan vi ikke gøre ret meget ved. Den 
pris vi betaler for opsætning og trykning af bladet er 
bestemt rimelig og prisen for husstandsomdelingen 
er vi heller ikke herrer over. Beløbet under admini-
stration er stort set kun gebyr til bankerne og kan 
måske trykkes lidt.

Ind imellem har vi nogle opgaver med at få stof nok 
til bladet og der er også nogle problemer med at få 
VI-TO distribueret på de tider, som vi ønsker, men 
det arbejder vi med at få bragt på plads.

Igen i år kan vi takke Jonna og Per fra Martensens 
Bogtrykkeri for en fantastisk opbakning og hjælp 
med at få VI-TO ”på gaden”.

I næste nummer af VI-TO vil vi vedlægge girokort 
eller anden seddel til brug for indbetaling af støtte 
i 2019.

Indbetaling af bidrag til Lokalbladet VI-TO kan fort-
sat ske ved overførsel via netbank direkte til bla-
dets konto 9067 1535615302. På forhånd tak og 
husk, at alle beløb er velkommen.

Er der spørgsmål til regnskabet, er man velkommen 
til at kontakte Christian Byrdal på mobil 2247 6485 
eller på fambyrdal@has.dk.

Årsregnskab 2018
Indtægter:
Foreninger/institutioner		  kr.	 17.450,00
Kirkerne			   -	 45.000,00
Indbetaling fra private		  -	 12.620,00
Annoncer			   -	 28.125,00
Rente			   - 	 3,90
Indtægter i alt	 kr. 103.198,90
	

Udgifter:
Produktion af VI-TO		  kr.	 92.665,00
Porto, husstandsomdeling		  -	 13.150,59
Administration			   -	 1.784,50
Udgifter i alt			   kr.	107.600,09

Indtægter i alt	 kr.	103.198,90
moms:
Indgående	 kr.	 21.163,00
Udgående			   kr.	 20.636,00
Underskud	 kr.	 3.874,19

Balance	 kr.	128.236,09	 kr.	 128.236,09

Status, 31.12.2018
Aktiver:
Indestående:
Spar Nord Bank	 kr.	 35.608,88
Danske Bank	 -	 4.246,95
Aktiver i alt	 kr.	 39.855,83

Passiver:
Egenkapital primo			   kr.	 39.464,02
- Underskud 2018			   -	 3.874,19
Egenkapital ultimo			   kr.	 35.589,83
Skyldig moms 2. halvår 2018		  - 	 4.266,00

Passiver i alt			   kr.	 39.855,83

Redaktionen

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RELIEFFER,

RAKU,
SKULPTURER,

UNIKA og
BRUGSKUNST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

Tornby gl. skole

Keramiker
Janice Hunter
Tornby Gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 
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mailto:fambyrdal@has.dk
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Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk

Vidstrup Borgerforening
Bestyrelsen: Formand Bo Karlsson, kasserer Kurt G. Jørgensen, sekretær Henriette Rasmussen, 

webmaster Karsten Melgaard, idemager Martin Riis.

Status på æblelund
Det har været en længere opstartsperiode end for-
ventet, blandt andet har papirarbejdet været tem-
melig langsommeligt.

Madpakkehuset
Der har været en nabohøring vedrørende det lille 
madpakkehus, som skal være på grunden, vi har 
nu fået grønt lys fra kommunen og er dermed klar 
til opstart.

Vi har indledt et samarbejde med Hjørring Produk
tionsskole, som vi gerne vil have til at lave madpak-
kehuset.

Grunden
Gunhild, Bodil og Hanne mødtes med biolog Laus 
Gro-Nielsen fra Hjørring Kommune den 28. sep-
tember 2018.

Laus har lovet at stå til rådighed med vejledning.
Grunden skal ikke bare være en lund med æble-
træer, men også et sted hvor biodiversiteten får 
de bedste betingelser. Altså et sted med masser 
af vilde blomster, insektliv, frøer og fugleliv. Derfor 
bliver æblelunden ikke en ”friseret” park men et 
sted der bliver vildt med vilje.

Laus anbefaler: 
•	 20-25 cm jord skrælles af, for at komme ned til 

nogenlunde gødningsfri jord (det er i det jord de 
vilde blomster trives).

•	 5-10 cm sand lægges på grunden (for blomster-
nes skyld).

•	 Æbletræer plantes gerne i efteråret. 
•	 Vildtfrøblanding fra Nykilde udsåes (en kystnær 

blanding som indeholder nogle af de arter der 
findes i Vendsyssel).

•	 Bevare vådområdet og ikke plante træer der.
•	 God ide at samarbejde med ”Vild med Vilje”.

•	 I starten skal brombærkrattet holdes nede ved 
klipning, men efterhånden skulle jorden gerne 
kunne passe sig selv og kun slås med le en 
gang om året.

Tornby Entreprenørforretning er startet med arbej-
det. En regnfuld periode har dog sat arbejdet i stå, 
så sandet er ikke spredt ud endnu, og stien er ikke 
etableret.
Den store jordbunke må ikke fjernes fra grunden, 
men vi tænker den kan give nye spændende mulig-
heder. Vådområdet viser sig at være rigtig vådt, så 
det vil vi forsøge at udnytte. 

Æbletræer er bestilt hos Boi Jensen, Pometet i Hol-
stebro. De skal plantes inden 1. april. Hvis grunden 
ikke bliver klargjort må vi vente til efteråret.

Vi har desuden bestilt nogle gamle minkburer hos 
Jens Peter Larsen, de er er sat sammen og skal 
bruges til at plante træerne i. Et råd vi har fået fra 
Lykkesholm Æbleplantage, for at holde mosegri-
sene ude. 

Flere borgere har tilkendegivet at de gerne vil adop-
tere et par æbletræer, når de bliver plantet, så det 
tegner rigtig godt.

Dette var en lille opdatering spørg gerne ind til pro-
jektet på aeblelund@vidstrup-by.dk.

Æblelundsvenner 
– forankret i Vidstrup Borgerforening

Status op legepladsen
Vi har nu fået byggetilladelse til forandringer og nye 
tiltag på området.
Så vi er klar til at gå i gang.

Status på fårefolden
Vi arbejder fortsat med tilbud på en indhegning. 

Borgerforeningen

Kvanvej 3 · Tornby · 9850 Hirtshals
CVR-nr.: 33721374

info@malerfirmaetsoerenolesen.dk
www.malerfirmaetsoerenolesen.dk

- Kvalitet til tiden -

mailto:aeblelund@vidstrup-by.dk
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Vi er selvbestemmende!
Dagli’Brugsen / Tornby Brugsforening er en selv-
stændig forening, som ejes af medlemmerne og 
ikke af COOP Danmark. Butikkens overskud bliver 
dermed i Tornby Brugsforening, til glæde for hele 
Tornby.

Tornby Brugsforening er organiseret som alle andre 
foreninger i byen, hvor der vælges en bestyrelse 
på den årlige generalforsamling. Bestyrelsen tæller 
fem kundevalgte medlemmer.

Bestyrelsens fornemste opgave er at arbejde for, at 
butikken hele tiden er tilpasset de hyppige foran-
dringer, der sker i dagligvarehandlen i dag. Det er 
alene bestyrelsen og uddeleren, som i fællesskab 
beslutter, hvilke tiltag der skal ske, hvornår de skal 
ske, og hvad de må koste. Det ligger bestyrelsen 
meget på sinde at finde en balance mellem et spæn-

dende og varieret varesortiment, skarpe tilbud, en 
pæn butik, acceptabelt prisniveau, tilfredsstillende 
indtjening og støtte til byens andre foreninger.

Tornby Brugsforening støtter hvert år flere arrange-
menter her i lokalområdet, blandt andet sommerfe-
sten i TIF, Juletræstænding, Åben by og Fastelavn.

Nye tiltag er med til at gøre Dagli’Brugsen attraktiv 
for kunderne, og det kan kun lade sig gøre med 
opbakning fra turister, byens erhvervsdrivende og 
ikke mindst byens borgere.

Vil du også være medlem af Tornby Brugsforening, 
kan du tilmelde dig i butikken eller på coop.dk/ind-
meld. Vi har på tiden cirka 450 medlemmer.

Tornby Brugsforening er byens egen butik – sam-
men styrker vi lokalområdet og overskuddet bliver 
i byen!

Tornby Brugsforening

Julefrokost på Havbakken. Den 21. november 
2018 blev der afholdt julefrokost på Havbakken 
med i alt 55 medlemmer og ni musikanter fra Tårs 
Harmonikaklub. Der var gode grønkål og risala-
mande, fællessang og god stemning.

Knud

Den 13. november 2018, var Tornby Vidstrup Kir-
kekor på julebesøg på Havbakken, koret sang nog-
le sange, og så var der masse af fællessang med 
julesange. Mange af Havbakkens beboere var til 
stede og nød stemningen.

Den 28. februar 2019 
kl. 13.30 i Sognegaarden
Mød musiker og højsko-
lemand Nikolaj Andersen, 
Solrød Strand. Han syn-
ger og fortolker sange af 
Benny Andersen og Kim 
Larsen.

”Den korteste vej fra ét 
hjerte til et andet er san-
gen” har Victor Borge en-
gang sagt. Den 16. august 
2018 døde Benny Andersen. Det føltes, som om en 
god bekendt var gået bort. Næsten alle dansker har 
sunget én eller flere af hans finurlige viser og nydt 
det – ofte med et smil på læben og en glæde over 
hans elegante behandling af det danske sprog. 

Den 30. september 2018 var det så Kim Larsens 
tur til at forlade os. Endnu en gang blev der stille 
rundt omkring. Slut med flere fantastiske sange 
med smukke melodier fra hans hånd. Nu er de to 
største danske sangskrivere i vor tid gået bort – det 
er et stort tab.

Kom og vær med til at høre Nikolajs fortolkning af 
deres sange. 
Tilmelding til Bent 2169 2570 eller Grethe 6199 
7732, alle er velkomne!

Tornby og omegns Seniorer
Bestyrelsen: Formand Erik Jacobsen 2175 8814 - Næstformand Henning Nielsen 2014 2080

Kasserer Bent Grydbæk 2169 2570 - Sekretær Knud Abrahamsen 3098 2406 - Annie Nielsen 9897 7080

Kort sagt:
Drejer det sig om frost 
eller kulde - så er det 
ikke mængden men

madsen

Læssevej 18 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 19 16
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Det nye år i den gamle 
Købmandsgård 
Vi skriver nu 2019, og ønsker alle et godt nytår. 2018 
sluttede af med en december hvor vores årlige ju-
lemarked var godt besøgt, der var gang i handlen i 
alle boderne, kræmmerne var godt tilfredse. I butik 
og kaffestue var der også travlt, så travlt i kaffe-
stuen at man ved lukketid havde udsolgt af både 
gløgg og æbleskiver. 

Der var stor ros af julepyntning af Købmandsgår-
den fra mange besøgene, og så har der været ros 
til udstillingsgruppens udstilling i bagbutik og lade, 
også ros til børnehaven for det pyntede juletræ i la-
den. Der skal nu gøres klar i køkken og kaffestue til 

man åbner igen til februar, dog kun hver lørdag og 
søndag. Der bliver først normal åbningstid til april.

Købmandsgårdens repræsentantskabsmøde afhol-
des sidst i marts ifølge vedtægterne. 

Nu håber vi så på mange gæster i det nye år. Før 
påske er der også ny udstilling i kaffestuen. 

Frivillige 
Vi mangler stadig frivillige medarbejdere til især i 
kaffestuen, så hvis du kan afse et par timer engang 
imellem vil det være til stor hjælp. Vi har en del af-
bud grundet sygdom.

Kaj Hougaard Pedersen

Tornby Gl. Købmandsgaard
Gammel landhandel etableret 1822 · Hovedvej 61 · Tornby · 9850 Hirtshals · Tlf. 9897 7166

Udstilling og mødested om 
kystnatur og kystkultur

Siden sidst er der den 7. november afholdt vores 
årlige andespil med 120 personer.

Onsdag den 14. november var der danseaften med 
Hyggegruppen.

Den traditionelle julefrokost, der blev afholdt den 6. 
december og der var igen fuldt hus. Stemningen 
var god, musikken med Familien Eriksen og Kielga-
sterne var helt i top. Mange udtrykte deres tilfreds-
hed både med mad og arrangementet som sådan.

Det sker 
i februar og marts
Onsdag den 13. februar kl.19.30.
Dans med Hyggegruppen.

Lørdag den 2. marts kl. 13.30.
Fastelavnsfest for børn.

Onsdag den 13. marts kl. 19.30.
Dans med Kielgasterne.

Torsdag den 28. marts kl. 19.30.
Afholdes ifølge vedtægterne ordinær generalfor-
samling.

På bestyrelsens vegne
Tille Pedersen

Tornby Forsamlingshus

Bestyrelsen: Tille Pedersen - Jan Larsen - Bertha Thomsen - Bent Grydbæk Jensen - Poul Drastrup
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage mellem kl. 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208
Priser: Huset 1.400,- kr. Kuvertpris inkl. opvaskemaskine 8,- kr. El efter forbrug

Annie Riisager

Privatkunderådgiver, Hirtshals

Telefon 96 56 08 94

ani@sparnord.dk

Prøv en bank, der er med 
dig i hverdagen
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Grøn bevægelse
Arbejdsgruppen ”Tornby i Grøn Bevægelse” indby-
der til borgermøde.

Vi har sat det sidste punktum i vores potentialeplan, 
og vi glæder os rigtig meget til at præsentere resul-
tatet for indbyggerne i Tornby.
Vi indbyder derfor til borgermøde.
Lørdag den 2. marts 2019.

Vi har opdelt præsentationen i to dele:
en udendørs
en indendørs
du bestemmer selv om du vil deltage i begge, eller 
kun den ene.

I den udendørs præsentation mødes vi ved Dagli-
Brugsen kl. 9.30. Vi går/cykler en rundtur til de lo-
kationer der er beskrevet i potentialeplanen. Der er 
afsat en time til denne rundtur, så 10.30 slutter vi 
ved Tornby Skole, hvor den indendørs præsenta-
tion fortsætter. 
På skolen byder vi på noget varmt kaffe og en bid 
brød.

Vi forventer at hele arrangementet vil være slut cirka 
kl. 12.00. Har du kun tid til én af præsentationerne, 
vil vi anbefale at du deltager i den indendørs. Det er 
her den mest detaljerede gennemgang af potentia-
leplanen vil foregå.

Når nu det sidste punktum er sat i potentialeplanen, 
så kommer den næste spændende fase, der hvor 
vi skal iværksætte de projekter der er beskrevet i 
planen. Dette arbejde skal rent ressourcemæssigt 
ikke undervurderes, det kræver fokus og nogle kla-
re mål, og stram styring. Vi håber at der er mange 
borgere der vil byde ind på denne del af projektet - 
det er vigtigt at vi alle tager ejerskab og løfter i flok, 
så vi kan få de spændende planer ført ud i livet.

Vi glæder os til at præsentere resultatet.
Louise, Jens, Anette, Niels Christian og Peter

Fællesspisninger i 2019
Vi er klar med datoerne for spisninger i 2019 – det 
bliver:

20. februar – spisning og foredrag
20. marts – spisning og generalforsamling
16. april – spisning og foredrag

Vi håber mange vil være med, og er du ikke allerede 
medlem, og vil du/I meldes ind i beboerforeningen 
for sæson 2018/2019 kan det ske på: Vores konto: 
9067-1530000474, på Mobil Pay til nr.: 65082 eller 
via giro på +73 +87816397.

Prisen er kr. 100,- for enlige og kr. 150,- for par.
 
Meld dig ind, og støt os, og sæt kryds i kalenderen 
- vi ses.

Tornby Beboerforening
bestyrelsen

Grå Mænd - Etablering af 
”Tornby grå mænd/landsbypedeller”.
Tornby Beboerforening har nogen tid arbejdet med 
tanken om at oprette en lille gruppe af frivillige ”grå 
mænd/landsbypedeller” eller hvad vi nu skal kalde 
det. Tanken er, at samle en gruppe borgere der vil 
bruge nogle timer på at få lavet nogle af de ting 
der trænger sig på, for at vores lille by kan se pæn 
ud, til gavn og glæde for os alle, og de gæster der 
besøger byen.

Vi vil IKKE lægge os fast på hvilke opgaver det kan 
være, det skal de der melder sig til gruppen have 
indflydelse på, og det skal afstemmes med tid, lyst 
og kræfter. Men, det vil da være naturligt at kigge 
på foreningens egen pavillon, og borde/bænke her-
omkring, men også mange andre områder trænger 
til lidt opmærksomhed og en hjælpende hånd.

Vi er nu så heldige, at Jan Olesen har tilbudt sig 
som Beboerforeningens tovholder og koordinator 
på projektet, så nu er vi klar til at komme i gang!

Tanken er at gruppen, med Jan Olesen som koordi-
nator, skal være mest mulig selvstyrende, men med 
Beboerforeningen som ansvarlig forening i forhold 
til økonomi, forsikring m.m.

Tornby Beboerforening
Bestyrelsen: Formand Torben Christensen, Skovfyrvej 2, tlf. 4037 6011 - Næstformand Steen Pedersen, 

tlf. 2835 1270 - Kasserer Morten Steffensen, tlf. 3068 2593 - Sekretær Lars Høgh, tlf. 2810 0487 - 
Sofie Friis-Rødel, tlf. 2892 9934 - Peter Kristensen, tlf. 2933 8210 - Christina Kristholm, tlf. 2873 5712

Jan Olesen ved Beboerforeningens pavillon.
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Der afholdes informationsmøde om projektet:
Mandag den 11. februar kl. 19.00 i Tornbyhallen, 
det gamle cafeteria.

Her vil vi give en orientering om tanker og ideer, og 
høre om der er interesse for at indgå i projektet. Vi 
håber mange vil møde op, tilmelding ikke nødven-
dig.

Henvendelse om projektet kan ske til:
Torben Christensen, 
Tornby Beboerforening, tlf. 4037 6011
Jan Olesen, tovholder på projektet, tlf. 3092 9948

Nye borgere
Helena
Tornby Beboerforening byder velkommen til He-
lena Olson. Helena er flyttet til Tornby sidst på året 
i 2018. Helena har før boet i Brønderslev, Men har 
nu arbejde i Hirtshals på friplejehjemmet. Det var 
derfor nærliggende at flytte lidt tættere til arbejds-
pladsen. Helena har også familiære relationer til 
området. Tag godt imod Helena.

Mikkel og Line
Mikkel og Line Jakobsen har valgt Tornby som de-
res fremtidige base. De nyder det nære miljø, byens 
indbyggere er flinke og der er altid hjælp at hente 
hvis du har behov.

Mikkel kommer oprindeligt fra Hjørring, Line er ny i 
Vendsyssel, hun stammer fra Fredericia, men fandt 
kærligheden i hendes studietid i Frederikshavn.

For otte måneder blev familien beriget med lille Fre-
ja. Freja skal starte i vuggestue inden for de næste 
par måneder.

Mikkel arbejder til daglig på Hirtshals Yard, som 
skibsbygger. Line skal snart tilbage til sit job som 
Teamkoordinator i Føtex i Hjørring.

Vi er glade for at Mikkel og Line valgte Tornby, og 
byder velkommen med byens gave. En god flaske 
vin og sponsorgaver fra byens erhvervsdrivende.

Søren og Wendy
Fem nye borgere i Tornby! Søren og Wendy har 
valgt at Tornby skal være deres nye base for deres 
familie. De har boet i Hjørring, men roen og den dej-
lige natur heroppe har været nogle af de parametre 
der er skyld i deres valg om at skabe et nyt hjem.

Wendy arbejder som sygeplejerske på Hjørring Sy-
gehus. Søren er selvstændig malermester, så træn-
ger dit hus til en opfrisker ude eller inde, så er Søren 
frisk med et godt tilbud.

Tornby Beboerforening er glade for jeres valg, by-
der hermed hele familien hjertelig velkommen, med 
vores velkomstpakke.

Hører du om andre nye tilflyttere 
så tøv ikke med at skriv til Tornby 
Beboerforening, vi vil så gerne ud 
med velkomstgaven.

Mikkel med Freja på armen og Line.

Helena med sønnen Emil.

Fra venstre Emil, Søren, Wendy med Liv på armen, 
yderst til højre står Ellen.
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Gudstjenester i Tornby og Vidstrup
Uge	 Dato	 Tornby	 Vidstrup
	 Februar	
5	 3.	 4.s.e. H3K		  10.30
	 7.	 Kyndelmisse	 19.30 *
6	 10.	 sidste s.e. H3K	 10.30		
7	 17.	 Septuagesima		  10.30
8	 24.	 Seksagesima	 9.00 (LH)		
	 Marts
9	 3.	 Fastelavn	 10.30	 14.00**
10	 10.	 1. s. i fasten	 10.30
11	 17.	 2. s. i fasten		  10.30
12	 24.	 3. s. i fasten	 9.00 LH		
13	 31.	 Midfaste		  10.30	
	 April
14	 7.	 Mariæ bebudelse	 10.30		
15	 14.	 Palmesøndag		  10.30
	 18.	 Skærtorsdag	 19.30	
	 19.	 Langfredag	 10.30	
	 21.	 Påskedag	 10.30	 9.00
16	 22.	 2. Påskedag		  10.30
	 28.	 1. s.e. påske	 9.00 NN

Hvis ikke andet anført = Sara Dommerby Toft
LH = Lea Hoff Ringgard
* Kyndelmissegudstjeneste med Tornby-Vidstrup kirkekor
** Fastelavn for børn i samarbejde med spejderne og forsamlingshuset.

Præstens klumme
Stærke, lysende digte – og en rygende pistol
Da landet stod i våde
Der er nogle ord, man husker som noget særligt. 
Et af den slags ord er for mig ordet ”vådeskud”. 
Det er et underligt ord, som vi stadig bruger, selvom 
vi for længst er holdt op med at bruge det gamle 
ord ”våde”, der betyder ulykke. Hvis man holder af 
middelalderlitteratur, kender man måske udtrykket 
fra digtet om Marsk Stig, hvor omkvædet lyder ”nu 
stander landet i våde” – en sætning, som så vidt 
jeg husker, er blevet citeret af Piet van Deurs i hans 
historieprogrammer fra 80’erne.

Jeg kan huske præcis, hvornår jeg hæftede mig 
ved ordet ”vådeskud” første gang, nemlig da jeg 
selv gik til præst og blev præsenteret for digteren 
og modstandsmanden Morten Nielsen, som vi hør-
te blev dræbt ved et ”vådeskud” – altså et skud, der 
blev affyret i våde, ved en ulykke. Han levede også 
på et tidspunkt, hvor landet stod i våde, nemlig i 
besættelsestiden, der på mange måder blev hans 

skæbne. Måske er grunden til at jeg husker ordet 
så godt, at det samtidig føltes så uretfærdigt, at 
så fabelagtig en digter skulle dø kun 22 år gam-
mel og så oven i købet ved en ulykke. For det der 
skete samtidig med, at jeg blev præsenteret for or-
det ”vådeskud” var, at jeg også for første gang blev 
præsenteret for et digt, der berørte mig dybt. Dig-
tet hedder Skæbne og blev først udgivet efter hans 
død. Det lyder sådan her:

Hurtige, lyse Stemmer, der hvirvlede ud i det blaa…
du var ulykkelig, Tykke, men det ku’ vi ikke forstaa.
Svedig og fed og dum… 
Helvede satte paa Spring
Og væltede dig og Cyklen. 
Vi stod og lo omkring.
 
Du sad paa den forreste Bænk … 
græd ikke, nej glo, glo, glo!
naar en bange og vittig Vikar spørger om to og to.
Vikarer i første Mellem frelste en tynd Disciplin
ved at vende det hele mod dig, 
der forsvarsløst blev til Grin.

Kirkebladet
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Og da det omsider blev Foraar for os, 
der var femten Aar,
og Træerne stod og lyste over Pigernes bløde Haar,
og du kom, forsigtigt, alvorligt
- da skete det værste af alt:
at den, der lo højest af os, var hende, det hele gjaldt.

Nu ta’r du Hævn! 
Nu gaar du med Skraarem og Støvler paa,
du løfter en Arm, og det skinner 
i Øjnenes blege blaa.
For Had og Haan og Trusler, 
det kan et Menneske ta’ –
men ikke det, nej aldrig: Det og grines a’…

Nu er du noget, Tykke! Mand og Partikammerat.
Og hvis vi en dag skal til Muren, 
saa er din Haand parat.
Parat til at smadre et Knojern 
ind i min Mund naar du slaar,
for nu vil du dræbe, Tykke, alle de onde Aar

Jeg rammes både af dyb medfølelse og af afmagt, 
hver gang jeg læser om Tykkes skæbne. En skæb-
ne, der ad omvendte veje også blev til Morten Niel-
sens skæbne, fordi det var i forbindelse med sit ar-
bejde i modstandskampen han faldt.

Den rygende pistol
For nylig blev jeg igen mindes om Morten Nielsen, 
fordi jeg faldt over fire udsendelser om hans død, 
der findes på Danmarks Radios hjemmeside som 
podcast (søg efter ”speditørens død – mysteriet om 
Morten Nielsen på dr.dk). 

Hvis man er interesseret i besættelsestiden kan ud-
sendelserne kun anbefales. Igennem fire udsendel-
ser søger en ung journalist at afdække nogle af de 
spor, der tilsyneladende er blevet dækket til i for-
bindelse med Morten Nielsens død; udsendelsen 
ender med at så tvivl om vådeskuddet og mere end 
antyde at der var tale om en mere overlagt hæn-
delse, da Morten Nielsen for 74 år siden blev skudt. 
Oven i købet peger pilen på en anden berømt mod-
standsmand og der er tale om noget så klassisk 
som et jalousidrab. Om det passer eller ej kan al-
drig bevises, og det er måske også godt nok. Til 
gengæld også godt at få et mere nuanceret blik på 
mange af de store helteskikkelser, som eftertiden 
så i modstandsfolkene – der trods alle deres bedrif-
ter nok også blev forråede af de onde ting, de var 
drevet til at gøre.

For det at gå ind i modstandskampen havde en 
voldsom stor pris. Når en digter må afstå fra kun 
at bruge sin pen, som sit våben, og gå ind i mod-
standsbevægelsen, så må han samtidig gå ind un-
der det åg det er, at vide, at man vil komme til at 
volde andre ondt, ja måske oven i købet selv ende 
som en af de mordere, man forsøger at bekæmpe.

Og altid vil der følge en tvivl. En tvivl, som Morten 
Nielsen måske også kunne se hos de nazister og 
kollaboratører, han bekæmpede.

Her er et digt som blev offentliggjort i Morten Niel-
sens første og eneste digtsamling. Det er digte, der 
er skrevet før han gik ind i modstandskampen, men 
som nok er skrevet i en tid, hvor afskyen for besæt-

telsesmagten voksede i ham. Digtsamlingen hed-
der meget betegnende ”Krigere uden våben”.

Folk med forskrækkede øjne
De var saa unge. De var saa stærke.
Og de lod Blodets smaa Trommer gaa
om deres Banners Sejrs-Mærke.

De vilde sejre, de vilde miste – 
indtil de vidste:
De var for svage til deres Sejre,
de havde meget for lidt at miste.

Nu tager de mod, hvad de stort har vraget,
og de kan anvendes af hinanden,
for de har lært det: at sige Sejren
om Nederlaget.

De brænder Ild, og de kender Guder
og de lar Blodets smaa Trommer gaa,
og det er Nederlag, de bebuder.

Forårets Horisont
Morten Nielsen digtning rummer mange facetter. 
En af dem er hans skildring af de mennesker, han 
ser. Stærke smertelige portrætter af menneskers 
sammenbrud som i Digtet om Tykke, eller det digt, 
der åbner hans forfatterskab: Riget af Tusind aar, 
som skildrer en ung mands nervesammenbrud og 
indlæggelse. En anden af facetterne i hans lyrik er 
forholdet til kvinderne, og dem havde han vist et 
par stykker af. Her beskriver han med få og ram-
mende ord, hvordan både ekstase, glæde, angst, 
jalousi, kulde og mange andre ting kan bemægtige 
sig de menneskelige relationer.

Endelig har man altid i hans digtning en stor for-
nemmelse af, hvordan sansningen af verden, af 
hans omgivelser, naturen eller byens rum præger 
den måde, han erfarer verden på – og som han gi-
ver videre til os. Et af de smukkeste digte, jeg ken-
der er dette om foraarets horisont, der rummer den 
mest præcise naturskildring, men også så fint ram-
mer sindets landskab, som det ser ud efter en lang 
vinters længsel efter foråret. 

Verden er vaad og lys –
Himlen er tung af Væde …
Hjertet er tungt af Lykke,
Lykkeligt nær ved at græde.

Sara Dommerby Toft

Morten Nielsen.
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Aktiviteter
Kyndelmisse - musikgudstjeneste
Torsdag den 7. februar kl. 19.30 i Tornby kirke
Kyndelmisse er en dag med forskellige skikke og 
traditioner knyttet til sig. Kyndelmisse er den 2. 
februar – præcis den dag, hvor man er nået halv-
vejs i vinterhalvåret (som løber fra 1. november til 
1. maj). Denne dag gjorde bonden status over sit 
vinterforråd, og samtidig blev der taget varsler for 
det næste år.

I kirken markerede man i den katolske tid Maria 
renselsesdag. I den gamle jødedom regnede man 
kvinder for urene, når de havde født og først 40 
dage efter fødslen måtte de atter komme i templet. 
Samtidig var denne dag den dag, hvor man indvi-
ede de lys, der skulle bruges som alterlys resten 
af året. Og her finder vi samtidig forklaringen på 
ordet Kyndelmisse. Det betyder lysmesse – altså 
den messe, hvor lysene indvies. Og måske refererer 
lysene til netop det, at Maria fødte Jesus, som er 
verdens lys.

I dag er vi heldigvis befriet for tankegangen om, at 
kvinder skulle være urene, når de har født, og sam-
tidig er det de færreste, der har brug for at gøre 
vinterforrådet op på denne årstid. Alligevel har vi 
brug for at fejre kyndelmisse, for vi er stadig påvir-
ket af de årstider, vi lever i, og for mange af os er 
netop denne tid på året en hård og kold tid at kom-
me igennem. En tid, hvor vi længes efter varme og 
lyse sommernætter, og derfor har brug for at tænde 
stearinlys, og samtidig åbne vores hjerter for Guds 
lys, så vintermørket bliver knapt så tungt at komme 
igennem.

I år holder vi kyndelmissegudstjeneste den 7. fe-
bruar. Det bliver en stemningsfuld musikgudstjene-
ste med en veksling mellem musik, fællessang og 
en refleksion over kyndelmissen.

Medvirkende er: Tornby-Vidstrup kirkekor, korle-
der og dirigent Thomas Abildgaard og præst Sara 
Dommerby Toft.

Kan du gætte hvem jeg er?
Fastelavnsfejring i Vidstrup 
den 3. marts kl. 14.00
Søndag den 3. marts fejrer vi fastelavn i samar-
bejde med spejderne. Vi begynder med en familie-
gudstjeneste i Vidstrup kirke kl. 14.00. Bagefter går 
vi over i forsamlingshuset og slår katten af tønden. 
Spejderne står for festen og alle er velkomne. Husk 
at klæde jer ud – allerede i kirken.

Foredrag: 
Torsdag den 14. februar 2019 kl. 19.30
Holder Charlotte Voetmann fra Tornby foredraget:
”Hvordan finder vi omveje i kommunikation på 
trods af demens” 
Foredraget er med til at sætte demens på dagsor-
denen i Tornby og Vidstrup. Og handler om hvordan 
man kan støtte familier, venner eller naboer, hvor 
sygdommen demens har gjort sit indtog.
Vi kender det i alle de situationer, der er mentalt 
stressende, og hvordan de kan forværre symp-
tomerne på demens i form af forvirring og hu-
mørsvingninger. Reaktionerne kan variere gennem 
dagen, men vil hyppigst bygges op og forværres i 
løbet af dagen.

Mennesker med demens er ofte på overarbejde for 
at navigere gennem hverdagens stimuli. 

Erfaringer viser, at når vi tilpasser vores måde at 
bruge sproget på og med passende dosis stimuli 
tilgodeser de ”sultne” sanser gennem dagens sam-
vær og gøremål, vil mennesker med demens i langt 
højere grad få frigjort overskud til at være til stede 
og til socialt samvær.

Derfor er det vigtigt, at vi er bevidste om, hvordan vi 
støtter og justerer disse sanseinput og om hvordan 
vi hjælper, når det bliver for meget eller når uroen 
og afmagten tager overhånd. 

I oplægget vil der blive givet en intro generelt om 
demenssygdommen, hvordan hjernen fungerer og 
hvordan vi med denne viden kan finde omveje i 
kommunikationen og skabe sansestimulering, som 
kan støtte mennesker på trods af demens. 

I vil som pårørende få nogle øvelser, der kan 
hjælp jer med at få ro på.

Charlotte Voetmann er Demens- og Neuro-
pædagogisk konsulent ved Hjerne & Sund-
hed, sygeplejerske/sundhedsplejerske, tele-
fonrådgiver ved Demenslinjen og underviser 
ved DemensVen projektet i Alzheimerfor-
eningen.

Foredrag: Torsdag den 14. marts kl. 
19.30 
Holder Thomas Abildgaard foredrag om kaf-
fe under overskriften: På kaffetur til Tanza-
nia – diasshow og epressobar ad libitum
Thomas skriver om sit foredrag: I 2011 be-
søgte jeg den afrikanske og danskejede 
kaffefarm Shangrila Estate, der producerer 
NgoroNgorocoffee. Her boede jeg i en uge, 
og her fik jeg indblik i det store arbejde, som 
lægger til grund for kaffebønnens tilbliven 
fra et lille kaffetræ til den færdige grønne 
kaffebønne, der kan ristes og til sidst ny-Besøg på den afrikanske og danskejede kaffefarm.
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Når livet gør ondt
- en mulighed for anonym samtale

Hver aften mellem 20 og 02

Tlf: 70 120 110

Tilmelding og spørgsmål til Hanne Winge Sørensen
Mail: hanne.sang.soerensen@gmail.com 
Mobil: 2484 9892

Sangaften
Sangaften med Tornby-Vidstrup kirkekor torsdag 
den 21. marts kl. 19.30 - 21.00
Denne aften er der god mulighed for at komme til 
en glad aften i Sognegården og få ”rørt” sangstem-
men. Kirkernes kor vil fremføre enkelte korsatser 
under ledelse af organist og korleder Thomas Abild-
gaard, og derefter vil der være fællessang med mu-
lighed for at komme med egne ønsker. Undervejs 
vil der være en kop kaffe med tilbehør. Vel mødt. 

Arr. Tornby-Vidstrup menighedsråd

Gudstjenester 
Havbakken
Den 14. februar: Lea Hoff
Den 28. februar: Sara Dommerby Toft
Den 14. marts: Lea Hoff 
Den 28. marts: Sara Dommerby Toft
Den 11. april: Lea Hoff
Og den 25. april: Sara Dommerby Toft

IM-Genbrug
 Gl. Landevej 51

Åbningstider: 
Torsdag og fredag kl. 13.00 - 17.00
Lørdag kl. 10.00 - 13.00

Vi henter og bringer.
Henvendelse til Esther på tlf. 4037 2979.Hjælpearbejde

– forskellige lande

Mandag den 4. februar kl. 19.00 
hos Ingeborg Houen. Nejstgårdvej

Mandag den 4. marts kl. 19.00 
hos Esther Borrisholt. Skagavej

des. Aftenen indledes med et diasshow om mine 
store erfaringer og oplevelser her. Efterfølgende vil 
der blive udskænket udsøgt kaffe fra Vendiakaffes 
transportable Espresso og kaffebar i Sognegården 
med en kaffe, der rammer den typiske smagsprofil 
fra kaffefarmen. 

Vel mødt!

Minikonfirmander
Onsdag den 30. januar begynder minikonfirmand-
undervisningen for alle 3. klasse-børn i Tornby. Her 
skal vi lære noget om kirken og kristendommen på 
mange forskellige måder. Alle kan være med, og 
man behøver hverken at være døbt eller tro på en 
bestemt måde, for at kunne deltage. Det vigtige 
er, at vi i fællesskab åbner forskellige dele af den 
kristne kultur og historie, lærer nogle af de vigtigste 
bibelhistorier at kende og nok så vigtigt: at vi har 
det sjovt og bliver klogere på os selv og hinanden 
undervejs.

Vi mødes efter skoletid og følges ad op til sogne-
gården, hvor vi får en lille forfriskning. Herefter skal 
lege, være kreative, høre historier, synge og lære 
fadervor. Vi ender som regel oppe i kirken. Det hele 
slutter klokken 15.30.

Vi mødes hver onsdag frem til 27. marts, hvor vi 
slutter af med en gudstjeneste, som minikonfirman-
derne selv laver. Her er alle velkomne, og her kan 
man også se en udstilling af nogle af de ting, vi har 
lavet i forløbet. Onsdag den 20. februar holder vi 
vinterferie.

Sara Dommerby Toft, sognepræst 
51670666 / sdt@km.dk

Konfirmation
Der er konfirmation i Tornby kirke St. Bededag, den 
17. maj kl. 10.30.

Nøj’ det er for børn
Tirsdag den 12. februar kl. 9.30: 
Dagplejere/vuggestue. 
Kl. 10.30: Børnehave.

Tirsdag den 26. februar kl. 9.30: 
Dagplejere/vuggestue. 
Kl. 10.30: Børnehave. 

Lørdag den 2. marts kl. 10.00 – 11.15: 
Tumlingesang (10 mdr. - 4 år)

Lørdag den 9. marts kl. 10.00: 
Spillopper (3½ - 7 år)

Tirsdag den 12. marts kl. 9.30: 
Dagplejere/vuggestue. 
Kl. 10.30: Børnehave.

Tirsdag den 26. marts kl. 9.30: 
Dagplejere/vuggestue. 
Kl. 10.30: Børnehave.

Lørdag den 6. april kl. 10.00 – 11.15: 
Tumlingesang (10 mdr. - 4 år)

Lørdag den 13. april kl. 10.00 – 11.15: 
Børnepåske - påskeæg (alle børn)

mailto:hanne.sang.soerensen@gmail.com
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Kirkerne på nettet:
www.tornby-vidstrup-sogne.dk
www.Facebook.com/TornbyOgVidstrupKirker

Graverteam/kirketjener:
Elisabeth Iversen (ansvarlig Tornby og Vidstrup)
Tlf. 5167 0668
E-mail: tornbygraver@gmail.com

Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Winge Sørensen
Tlf. 2484 9892
E-mail: hanne.sang.soerensen@gmail.com 

Organist ved begge kirker:
Thomas Abildgaard
Tlf. 2796 8197
Mail: abildgaardthomas@gmail.com 

Freddy Samsing 
Tlf. 3112 7872
E-mail: freddysamsing@gmail.com

Korleder:
Thomas Abildgaard
Tlf. 2796 8197
Mail: abildgaardthomas@gmail.com

Sognepræst:
Sara Dommerby Toft 
Tlf. 5167 0666
E-mail: sdt@km.dk
Jeg har fast træffetid i sognegården i Tornby hver 
tirsdag 10.00-12.00, men vi kan også lave en aftale 
om et andet tidspunkt på ugen.

Menighedsrådets formand:
Henrik Holst Hegelund
Bøjen 4, Tornby
9850 Hirtshals
Tlf. 6053 0022
E-mail: henrik.hegelund@skolekom.dk

Kirkeværge Tornby
Karen Djernes Thomsen
Gl. Skolevej 20, Tornby
9850 Hirtshals
Tlf. 2339 4605
E-mail: karendjernesthomsen@gmail.com

Kirkeværge Vidstrup
Anne-Kristine Nielsen
Vidstrup Parallelvej 1, Vidstrup
9800 Hjørring
Tlf. 6073 8055
E-mail: annekristinenielsen40@gmail.com

Sognegårdsansvarlig:
Lene Olesen
Købstedvej 34, Tornby
9850 Hirtshals
Tlf. 2287 0013
E-mail: jens.olesen@mail.tele.dk

Tornby-Vidstrup Sognegård
Nejstgårdvej 2, Tornby
9850 Hirtshals

Kontaktperson:
Jørgen Clasen
Vidstrup Parallelvej 21, Vidstrup
9800 Hjørring 
Tlf. 6055 5285
E-mail: joergenclasen@hotmail.com

Aktivitetsudvalg:
Sara Dommerby Toft 
Tlf. 5167 0666
E-mail: sdt@km.dk

Kasserer:
Birthe Jensen
Gl. Hirtshalsvej 49, Vidstrup
9800 Hjørring
Tlf. 9897 7253
Tlf. 2339 3253
E-mail: john-jensendk@godmail.dk

Sekretær og PR-ansvarlig
Alfred Jokumsen
Bjergfyrvej 37, Tornby
9850 Hirtshals
Tlf. 2136 2785
E-mail: ajo@aqua.dtu.dk

Kirkekontor:
Hirtshals Kirkekontor, Kirkegade 14, 9850 Hirtshals
Tlf. 9625 1100
Åbningstider:
Mandag-fredag kl. 10 – 13
Torsdag kl. 16 – 17.

Kirkebil for begge kirker:
Hirtshals taxa: Tlf. 9894 4000

Præsternes vagttelefon: Tlf. 9894 1012

Adresselisten

http://www.tornby-vidstrup-sogne.dk
http://www.Facebook.com/TornbyOgVidstrupKirker
mailto:tornbygraver@gmail.com
mailto:hanne.sang.soerensen@gmail.com
mailto:abildgaardthomas@gmail.com
mailto:freddysamsing@gmail.com
mailto:abildgaardthomas@gmail.com
mailto:sdt@km.dk
mailto:henrik.hegelund@skolekom.dk
mailto:karendjernesthomsen@gmail.com
mailto:jens.olesen@mail.tele.dk
mailto:joergenclasen@hotmail.com
mailto:sdt@km.dk
mailto:john-jensendk@godmail.dk
mailto:ajo@aqua.dtu.dk
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Generalforsamling
Vidstrup Forsamlingshus afholder generalforsam-
ling torsdag den 14. marts kl. 19.30.
Dagsorden i følge vedtægterne.
Dog er der en vedtægtsændringer § 11.
Efter generalforsamlingen vil huset give en kop kaf-
fe og en bid brød.

På bestyrelsens vegne 
Inge Baand

Kære Vidstrup borger
Det er måske ikke alle bekendt, men som borger i 
Vidstrup by og omegn er man automatisk medlem 
af Vidstrup Forsamlingshus.

Derfor beder vi om jeres hjælp
Vi er desværre kommet i den situation, at der for lidt 

udlejning af huset og mangler ideer til, hvordan vi 
skal køre forsamlingshuset videre.

Det er et topmoderne hus og det vil være trist for 
byen, såfremt forsamlingshuset ikke mere kan være 
samlingsstedet til arrangementer, gymnastik, faste-
lavnsfest og fester.

Vi har et godt værtspar, som laver et godt arbejde 
og er villig til, sammen med bestyrelsen, at hjælpe 
med udførelsen af gode tanker.

Bestyrelsen håber derfor, at der er mange, som vil 
komme til generalforsamlingen den 14. marts. 

Bestyrelsen har foreslået en vedtægtsændring, så-
ledes at der kun skal være fem personer i bestyrel-
sen i stedet som nu syv.

Inge Baand

Vidstrup Forsamlingshus
Bestyrelsen: Formand John Jensen, tlf 3032 7719 · Jonna Hansen · Mogens Jensen · Per Jensen 

John Nielsen · Tanja Skovgaard · Inge Baand · Udlejning ved Bo Karlson tlf. 2856 5509 efter kl.15:00.
Prisen for at leje huset er 2.200 kr. med rengøring og service.

Generalforsamling 2018
Så er foråret forhåbentlig snart lige om hjørnet 
og det er blevet tid for afholdelse af ordinær ge-
neralforsamling i Tornby-Vidstrup Sognearkiv. I år 
afholdes vores generalforsamling tirsdag, den 12. 
marts kl. 19.00 i Mettes Kaffestue, Tornby gl. Køb-
mandsgård med dagsorden ifølge vedtægterne.

Efter generalforsamlingen serveres der kaffe og 
kage. Herefter vil vi fortælle lidt historie om de sko-

ler, der tidligere var i Tornby og Vidstrup. Hvis der 
er gamle elever fra Tornby Nordre Skole, Tornby 
Søndre Skole eller Vidstrup Skole med en sjov hi-
storie fra skoletiden, skal man være meget velkom-
men til at møde op og fortælle. Alle er velkommen 
til generalforsamlingen.

Sognearkivet har som altid åbent for interesserede 
på alle onsdage fra kl. 15.00-17.00.

Christian Byrdal

Sognearkivet
Formand: Karen M. Jensen tlf. 9897 7161

Tornby-Vidstrup Sognearkiv, Hovedvejen 59, Tornby. Åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk

Hjørring Rengøring og Hjemmeservice
v/ Lene Meng Andersen

Gl. Skolevej 18, Tornby, 9850 Hirtshals
Mob. 22 60 77 22

Mail: lenejens@privat.dk
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Tornby IF’s Håndboldudvalg
Formand: Allan Jellesen  . . . . . . . . . . . .            2047 7306
Kasserer: Ulla Rokkedal  . . . . . . . . . . . .            2154 0836
Næstformand: Birgitte Mikkelsen . . . . .     2087 9900
Anders Thomsen . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  2244 8178
Bettina Sigsgaard . . . . . . . . . . . . . . . . .                 2856 6569
Johnny Neergaard . . . . . . . . . . . . . . . . .                 4040 9822
Anita Dissing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     2281 0102
Kim Kornum  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     4020 4821
Ann Olsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       6154 2975
Tornby-Hallen: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    9897 7620

Se også: www.tornbyif.dk
Facebook: Tornby IF Håndbold

Håndboldens dag den 5. januar
Dansk Håndbold Forbund havde lanceret en lands-
dækkende kampagne, Bevæg dig for livet-Hånd-
bold, for at få flere til at interessere sig for Håndbold, 
også i den send alder. Et af arrangementerne blev 
afholdt i Tornby-Hallen med Tornby IF som vært. 
Arrangementet var pænt besøgt, der blev leget og 
konkurreret med børnene i forskellige discipliner. 

For de voksne, måske især for dem der er i sports-
karrierens efterår, var der blandt andet en smags-
prøve på Five-a-side Håndbold, som blev spillet 
på den nye kortbane (20x26 m), med en blød bold 

der ikke kan hoppe, så det er 
nødvendigt at aflevere bol-
den, det er også kun tilladt 
med begrænset fysisk kon-
takt. (Men alligevel fik Willad-
sen et lille skub så han måtte 
udgå, han var indtil da sær-
deles aktiv).

Alle var meget begejstret for 
spillet, og der vil blive ar-
rangeret interne Five-a-side 
kampe i løbet af vinteren.
Første gang lørdag den 9. fe-
bruar kl. 15.00 i hallen.
Se Facebook: Tornby Hånd-
bold Five-a-side.
Alle kan være med og er vel-
kommen.

Første halvdel af sæsonen
Frem til jul, hvor holdene kan 
blive rykket op og ned, og 
kommer i nye puljer, forløb i 
det store hele rigtig godt.

Desværre knep det lidt med 
spillere nok til seniorholdene, 
allerede ved sæsonstarten 
måtte vi gå fra tre til to da-
mehold, og det samme skete 
med herrerne til julepausen.
Damerne har lidt meget un-
der skader, graviditeter, fjern 
studier og rejser, men det ser 
ud til at det kommer til at gå 
den rigtige vej nu. Herrerne er 
stadig ikke for mange selv om 
de er nede på to hold. Første 
holdet topper Jyllandsserien, 
og kan nemt ende med en 
oprykning til 3. division.

U-18 Drenge går det rigtig 
godt med, der vil sikkert være 

TIF-Håndbold

Tornby Idrætsforening
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nogen af dem, der til næste år vil banke kraftigt på 
til første hold herrer.

U-16 Drenge klare sig også fint, og rummer mange 
talenter. U-16 Piger hvor vi har holdfællesskab med 
Hjørring, de tabte sæsonens første 3 kampe, og har 
ikke set sig tilbage siden. Både ved drengene og 
pigerne kommer der stadig flere spillere til.

U-14 Piger er to hold og de klare sig rigtig flot, men 
de er ikke helt nok til to hold, så flere af dem må 
spille 2 kampe. Som regel er der også nogen af pi-
gerne der spiller med på U-14 Drenge som er en 
smal trup, men de har frisk mod selv om det er op 
ad bakke.

U-12 Piger er også to hold, de klare sig pænt, det er 
i den alder hvor der er/kan være meget stor forskel 
på størrelsen. Her kommer der også løbende flere 
spillere til, så det er rigtigt godt.

Desværre har vi ingen U-12 Drenge, dem der er, 
er enten rykket op på U-14 eller med dispensation 
ned på U-10.

U-10 Drenge er der tre hold A, B og C, de tromler 
bare derudad, det er nogen rigtige dygtige drenge. 
Det er også dejligt at se når der er hjemmestævne 
i hallen, er de der fra morgenstunden og spille og 
øver hele dagen.

U-10 Piger er en meget smal trup, men de klare sig 
godt. Det er bare så ærligt, der går flere rigtig dyg-
tige og talentfulde spillere/børn rundt i Tornby, som 
gerne vil spille, men må ikke for forældrene.

U-8 Drenge og Piger kunne godt være lidt flere, 
men der kommer ind imellem nye, så det skal nok 
komme til at gå.

U-6 Trille-Trolle køre under gymnastikafdelingen.

Selv om der i skrivende stund mangler godt 2 mdr. 
af sæsonen, er bestyrelsen i fuld gang med at finde 
trænere til næste sæson. Det bliver svære og svære 
at finde trænere, så går du med en lille drøm i ma-
ven om at blive træner, hjælpetræner eller holdle-
der, så henvend dig til en fra bestyrelsen, så kan I 
tage en snak om det.

Quart Cup i Kristiansand
De fleste af Tornby Håndbolds ungdomshold, skal 
i weekenden den 26.-28. april Quart Cup som en 
afslutning på sæsonen.

Tornby Cup 2019
Er den 20.-22. september.

De første tilmeldinger er kommet, så du må gerne 
sætte kryds i din medhjælper-kalender.TIF-Tennis

Tornby IF’s Tennisudvalg
Formand: Henning Sigsgaard . . . . . . . .        6112 7355
Kasserer: Jens B. Pedersen  . . . . . . . . .         6165 3640
Anders Mikkelsen  . . . . . . . . . . . . . . . . .                 2238 7418
Ulf Mølving  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      2713 7737
Turneringsleder og kampkoordinator:
Henning Sigsgaard . . . . . . . . . . . . . . . .                6112 7355

Juleturneringen 2018
Den årlige juleturnering blev afholdt på årets næst-
sidste dag. 16 spillere var ikke arbejdsramt eller 
optaget af familie-kom-sammen og deltog i turne-
ringen.

Deltagerne var blev opdelt i to grupper, en ung-
domsgruppe med dem under 60 år, og en senior-
gruppe med dem over 60 år.

Derefter blev parrene sammensat ved lodtrækning, 
så der var en ung og en lidt ældre i hvert par. Der-
efter blev de igen ved lodtrækning opdelt i to puljer, 
med fire par i hver, hvor der blev spillet alle mod 
alle, med otte partier i hver kamp.

Pulje 1 blev vundet af Scott Harbo og Torben Gade 
med 18 vundne partier.

Pulje 2 blev vundet af Heinrich Sigsgaard og Hen-
ning Sigsgaard med 20 vundne partier.

På 3. pladsen med 13 vundne partier, Carsten 
Buhelt og Anders Mikkelsen.

På 4. pladsen med 12 vundne partier, Jens B. Pe-
dersen og Mogens Hansen.

  

VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Gl. Landevej 48
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICE
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På 5. pladsen Asbjørn Madsen og Niels Anker Jen-
sen med 11 vundne partier.

På 6. pladsen Simon Davis og Fridtjof Torgard med 
10 vundne partier.

På 7. pladsen Ivan Jensen og Morten Madsen med 
syv vundne partier.

På 8. pladsen Emil Lyn og Søren Ludvigsen med 
fem vundne partier.

Jens B. Pedersen og Mogens Hansen, begge +60 
år, var på samme hold, på grund af skades-afbud 
fra Jens Madsen.

Vinderen af de to puljer mødtes så i finalen, hvor 
der blev spillet bedst af syv partier. Her vandt Hein-
rich Sigsgaard og Henning Sigsgaard med 4-3 over 
Scott Harbo og Torben Gade, efter at de havde væ-
ret bagud med 0-2.

Til vinderne var der en kurv med specialøl, sponse-
ret af Kølemadsen.

Tennis generalforsamling 
Lørdag den 2. marts kl. 15.00

Tornby i bevægelse
- for seniorer

Initiativgruppen:
Jørgen Dalsgaard  . . . . . . . . . . . . . . . . .                 2167 3371
Jytte Gade . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       4240 0554 
Inger Dalsgaard . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   4010 1580
Mona Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     2513 2748
Henning Sigsgaard . . . . . . . . . . . . . . . .                6112 7355

Vi mangler mænd
Det er ikke en kontaktannonce, men vi mangler fem 
til seks mænd til vores senioridræt. Det er som om 
det kun er til julefrokosten og sæsonafslutningen 
de dukker op, der er de selvfølgelig fortsat hjertelig 
velkommen, men vi vil også gerne være flere mænd 
til den ugentlige motion.

Vi er deltagere fra: Hirtshals, Åbyen, Vidstrup og 
Tornby, men der er ingen geografiske begræns-
ninger, alle er velkommen. Vi er mellem 35 og 40 
deltager hver gang. Efter den fælles opvarmning er 
det stadigt mulig at dyrke: Badminton, Bowls, Mini-
tennis, Gymnastik, Bordtennis, eller du kan komme 
på en gåtur.

Vi mangler nogen, der vil spille kort, eller andre spil.
Det er stadig hver onsdag kl. 9.00-10.30, hvor der 
er kaffe. Vi ses.

Velkommen hos

Vi leverer mad ud af huset 

Rævskærvej 28, Tornby
9850 Hirtshals

Tlf. 96 48 33 20

På billedet fra venstre: Henning Sigsgaard, Heinrich 
Sigsgaard, Torben Gade og Scott Harboe.
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Ny maler i Tornby
Nyt malerfirma er kommet til Tornby, Malerfirmaet 
Søren Olesen, hvor hovedvægten af arbejdet lig-
ger hos private kunder. Der er også et par større 
kunder, som også bliver taget godt imod, af den 
grundige maler. 

Tanken omkring al malerarbejdet er grundighed og 
omhu eller sagt på godt nordjysk, at du som kunde 
hos Søren får et ærligt stykke arbejde og til den 
aftalte tid. Søren fortæller, at det, der driver moti-
vationen for ham er at have tilfredse kunder, som 
kommer igen og dette gøres kun ved, at kundens 
forventninger står mål med det færdige resultat.

Søren maler en del sommerhuse, som nok er gået 
hen og blevet et speciale, hvor et grundigt forarbej-
de sikrer et sundt og smukt hus i mange år. Søren 
håber at blive kendt i lokalområdet som den lokale 
maler, der leverer et godt og ærligt stykke arbejde 
til en fornuftig pris.

Med nyt lager på hjemmeadressen er der nu også 
mulighed for at købe en spand maling til en fordel-
agtig pris, hvis man selv ønsker at gøre arbejdet. 
Og selvfølgelig følger der et par gode råd med på 
vejen til dem, som vil benytte sig af dette.

Familien består yderligere af tre børn, Liv, Ellen, 
Emil, samt ægtefællen Wendy som er sygeplejer-
ske på Hjørring sygehus. Vi glæder os til foråret, 
hvor der så er flere børn ude at lege, så børnene 
kan finde nye legekammerater heroppe siger Wen-
dy og Søren. Begge er indfødte nordjyder og med 
tidligere base i Hjørring. De flyttede til Tornby med 
ønsket om mere plads og naturen lige uden for dø-
ren.

Skal du konfirmeres?
Og vil du være sikker på at komme med i Konfir-
mandlisten, der udgives for Hirtshals og Omegn, så 
skal du læse nedenstående. 

Ved konfirmation i Tornby, Vidstrup, Hirtshals, Em-
mersbæk, Horne og Asdal kirker kommer oplys-
ningerne fra præsterne, såfremt man i forbindelse 
med tilmeldingen på kirkens hjemmeside, har givet 
tilladelse til offentliggørelse. Det er dog forældrenes 
ansvar at kontrollere, at disse oplysninger er kor-
rekte hos trykkeriet.

Ved konfirmation i andre kirker skal man selv tage 
kontakt til trykkeriet. 

Det er et krav, at konfirmanden har bopælsadresse i 
området og hører til en af de nævnte kirker.

Tilmelding, kontrol af oplysninger eller hvis der er 
sket ændringer efter tilmeldingen til præsten, skal 
ske i perioden 1. - 15. februar 2019 til: 
Martensens Bogtrykkeri på tlf. 9894 1878.

Oplysninger der kommer i Konfirmandlisten
Navn på konfirmand
Bopælsadresse på konfirmand
Navn på forældre/Værge
Kirkens navn
Dato og tidspunkt for konfirmation

Info om Konfirmandlisten
Omdeling sker i uge 11. Den ligger i omslaget med 
reklamerne (tirsdag / onsdag).
Man får den selv om der står ”Nej tak” til reklamer.
Hvis den ikke er med så ring til:
Nordjysk Distribution, 
kundeservice på tlf. 9935 3434 eller 
send mail: ndi.reklamation@nordjyske.dk

Plan for VI-TO
Vi har planlagt følgende udgivelser i år. De reste-
rende kommer i de næste numre. Vi vil gerne kigge 
et par numre eller flere frem her på siden sidst, så 
I kan planlægge indlæggene så godt som muligt.
2. nummer har deadline den 10. marts og udgives 
den 3. april.
3. nummer har deadline den 12. maj og udgives 
den 5. juni.

Annoncører i VI-TO
FA Tømrer-Snedker A/S
H. Jespersen & Søn
Hjørring Rengøring og Hjemmeservice
Jørgen Jeppesens Eftf.
Keramiker Janice Hunter
KøleMadsen
MadTømreren
Malerfirmaet Søren Olesen
Martensens Bogtrykkeri
OK Benzin
Rådgivende ingeniør Ole Møgelmose
Sct. Nikolaj Tjenesten
SparNord
Sparekassen Vendsyssel
Tornby Entrepenør ApS
VVS-manden

Siden sidst

brug altid 
fagmanden

v/Aut. Kloakmester Jens Andersen

Mobil 4045 5074

mailto:ndi.reklamation@nordjyske.dk


Februar
6.	 AHavb kl. 14.00, Banko
7.	 Kyndelmisse i TK kl. 19.30
11.	 TB holder informationsmøde i 	
	 hallen om etablering af frivillige 	
	 ”grå mænd/landsbypedeller” 
	 kl. 19.00 i TKF
14.	 Kommunikation og demens 
	 kl. 19.30 i SG
20.	 TB Fællesspisning i TF kl 18.30
28.	 ”Kim Larsen” i SG kl. 13.30

Marts
2.	 Borgermøde i Tornby 
	 fra kl. 9.30-12.00 TB 
2.	 Fastelavnsfest i TF kl. 13.30
3.	 Fastelavnsfest i VK kl 14.00 
	 og bagefter i VF 
6.	 Fællesspisning kl. 12 AHavb
6.	 Generalforsamling i AHav kl. 13 
6.	 AHavb kl. 14.00 - Banko
10.	 Deadline VI-TO
12.	 Generalforsamling i Sognearkivet 	
	 i Købm kl. 19
14.	 Foredrag om kaffe i SG kl. 19.30
14.	 Generalforsamling i VF kl. 19.30
20.	 TB Fællesspisning og 
	 generalforsamling i TF kl 18.30
21.	 Sangaften i SG kl. 19.30
28.	 Generalforsamling i TF kl. 19.30

April
3.	 AHavb kl. 14.00, Banko
16.	 TB Fællesspisning og 
	 foredrag i TF kl 18.30

Alle arrangementer er nærmere 
omtalt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
Havb.	 Havbakken
AHavb	Aktivitetsklubben Havbakken
Købm.	Tornby Gamle Købmandsgård
MH	 Missionshuset i Tornby
SG	 Tornby-Vidstrup Sognegård
TB	 Tornby Beboerforening
TF	 Tornby Forsamlingshus
TK	 Tornby Kirke 
TKF	 Tornby Kultur- og Fritidscenter
TVS	 Tornby-Vidstrup Skole
VB	 Vidstrup Borgerforening
VF	 Vidstrup Forsamlingshus
VK	 Vidstrup Kirke 
VS	 Vidstrup Spejderhus lo
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